МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.                                                                     № 99

Об утверждении календарного учебного графика и учебных планов
на

2022/2023 учебный год

Для обеспечения работ по реализации начального общего, основного
общего, среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить календарный учебный график (Приложение №1).
2. Утвердить учебные планы начального общего, основного общего,

среднего общего образования (Приложение №2).
3. Утвердить учебный план внеурочной деятельности (Приложение №3)

Директор
МКОУ «Приупская СОШ»                                                 С.Н. Кретинин

Исп. Сергей Николаевич Кретинин
директор
тел. 49-0-53
E:\школьные_документы\Делопроизводство\Приказы\Приказы_2022\Общие приказы\doc.

Приложение №1 к
приказу от ____  ______________ 2022 года № ____

Календарный учебный график МКОУ «Приупская СОШ»
на 2022 – 2023 учебный год.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь
Понедельник 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Вторник 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
Среда 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Четверг 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29
Пятница 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
Суббота 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
Воскресенье 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 14 14 15 16 17 18

Январь Февраль Март Апрель Май
Понедельни
к

2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Вторник 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
Среда 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
Четверг 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
Пятница 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Суббота 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
Воскресенье 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

18 19 20 21 22 23 23 24 25 26 27 27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
Началоучебногогода: 1 сентября 2022 года

Продолжительностьучебногогода:
1 класс – 33 учебные недели
2-4 классы – 34 учебных недели
5-9 классы – 34 учебных недели

10, 11 классы – 34 учебных недели
Режим работы:
1-4 классы – 5-ти  дневная рабочая неделя;
5-9 классы – 5-ти дневная рабочая неделя;
10,11 классы – 5-ти дневная рабочая неделя

Первый триместр: с 01.09.2022 г. по 30.11.2022 г.
Второй триместр: с 01.12.2022 г. по 28.02.2023 г.
Третий триместр: с 01.03.2023 г. по 31.05.2023 г.

Каникулы:
с 10.10.2022 г. по 16.10.2022 г.
с 21.11.2022 г. по 27.11.2022 г.
с 01.01.2023 г. по 08.01.2023 г.
с 20.02.2023 г. по 26.02.2023 г.
с 10.04.2023 г. по 16.04.2023 г.
с 01.06.2023 г. по 31.08.2023 г.
Дополнительные каникулы для 1 класса: с 25.05.2023 г. по 31.05.2023 г.

Начало учебных занятий: 9:00 (1 – 11 классы),
Продолжительность урока:
1 класс – "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут
каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый);
2-11 классы – 40 минут

Перемены:
После 1, 2 урока – 10 минут
После 3, 4 уроков – 20 минут
После 5, 6 – 10 минут

1 полугодие – 15 учебных недель
2 полугодие – 19 учебных недель

		2022-12-08T20:47:58+0300
	Кретинин Сергей Николаевич